


2020 m. pradžioje Lietuvoje gyveno beveik 2,8 mln. 
žmonių, iš kurių penktadalis buvo 65 m. amžiaus ir vyresni.

Per pastaruosius 50 metų šios amžiaus grupės dalis visuomenėje padvigubėjo ir 

prognozuojama, kad dar po 50 metų ji sudarys daugiau nei trečdalį visuomenės. 

Prognozuojama, kad per artimiausius 30 metų Lietuva bus viena iš sparčiausiai senėjančių 

visuomenių: tikėtina, kad 2050 m. pusę Lietuvos populiacijos sudarys 51,5 m. amžiaus ir 

vyresni žmonės, kai tuo tarpu ES amžiaus mediana bus 48 metai.



Gerai ir labai gerai savo 
įgūdžius vertinančių 
respondentų dalis

60-69 m.

15-29 m.

70-74 m.

15-29 m.

30-49 m.

Skaitmeninis raštingumas 

(gebėjimas patikimai ir kritiškai 

naudotis informacinėmis, 

komunikacijų technologijomis 

ieškant informacijos, bendraujant ir 

sprendžiant pagrindines problemas 

visose gyvenimo srityse)



Organizacijos vienijasi, kad spręstų 
socialines ir aplinkosaugines problemas.

Tvari 
partnerystė



Ką mes galime padaryti? Įgalinti.



Skaitmeninis dešimtmetis, 
kuriame nė vienas nėra pamirštas.



Skatinti pasitikėjimą 
internetine aplinka, kaip itin 
svarbų ekonominės ir socialinės 
plėtros veiksnį (sumažėjęs 
asmenų tapusiu el. sukčiavimo 
aukomis skaičius)

Edukuoti Lietuvos senjorus apie 
skaitmenines paslaugas ir jų naudą

Prisidėti prie viešųjų ir 
privačiųjų internetinių paslaugų, 
elektroninio verslo ir 
elektroninės prekybos 
veiksmingumo augimo 
(padidėjęs el. parašu ir el. 
prekyba besinaudojančių skaičius 
atitinkamoje amžiaus grupėje)

Informuoti apie telefonų 
numerių pokyčius – 
numerių priekyje esantis 8 
nustos veikti 2025 metais, 
jį pakeis 0 arba +370



„Šiais technologijų vystymosi laikais svarbu, kad skaitmeninė 
atskirtis netaptų socialinės atskirties didėjimo priežastimi. 
Džiaugiuosi, kad šiandien pradedame iniciatyvą, skirtą 
pagyvenusių žmonių skaitmeniniams įgūdžiams tobulinti.“

Projektą globoja LR Prezidentas Gitanas Nausėda



Trečiojo amžiaus 

universitetų



Tvari partnerystė

šalies savivaldybės 

ir aktyvios vyresnio 

amžiaus žmonių 

bendruomenės 



Tikėti

Norėti

Veikti



RRT tikslas 
2023-2025 m.
20 seminarų / dirbtuvių ir
10 kompiuterinių klasių 
Trečiojo amžiaus 
universiteto padaliniuose



Skaitmeninėje 
erdvėje turime 
užtikrinti, kad tos 
pačios teisės, kurias 
turime neprisijungę 
prie interneto, būtų 
pasiekiamos ir 
prisijungus.



Prisijunk!


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14

